ỦY BAN NHÂN DÂN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

THÀNH PHỐ SA ĐÉC Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /UBND-HC   Sa Đéc, ngày            tháng 6 năm 2023

V/v thực hiện báo cáo công tác

kiểm soát thủ tục hành chính

Quý II năm 2023 và khai thác

Hệ thống thông tin báo cáo của

Văn phòng Chính phủ

Kính gửi:

- Các phòng chuyên môn Thành phố;

- Ủy ban nhân dân các xã phường.

Thực hiện Công văn số 17/VPUBND-KSTTHC ngày 11 tháng 3 năm 2021 của

Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh Đồng Tháp về việc hướng dẫn thực hiện báo cáo công

tác kiểm soát Thủ tục hành chính định kỳ và khai thác Hệ thống thông tin báo cáo của

Văn phòng Chính phủ. Vấn đề này, Chủ tịch Ủy ban nhân dân Thành phố - Nguyễn Văn

Hon có ý kiến chỉ đạo như sau:

1. Giao các phòng chuyên môn Thành phố, Ủy ban nhân dân các xã, phường

khẩn trương thực hiện báo cáo công tác kiểm soát thủ tục hành chính, triển khai cơ

chế một cửa, một cửa liên thông và thực hiện thủ tục hành chính trên môi trường điện

tử Quý II năm 2023. Đồng thời, truy cập Nền tảng trao đổi định danh điện tử của

Cổng dịch vụ công Quốc gia để khai thác, sử dụng Hệ thống thông tin báo cáo của

Văn phòng Chính phủ; cập nhật và gửi số liệu báo cáo về Ủy ban nhân dân Tỉnh

thông qua chức năng của Hệ thống (Số liệu tính từ ngày 15 tháng 3 năm 2023 đến

hết ngày 14 tháng 6 năm 2023). Kết quả báo cáo (Trên hệ thống Idesk) gửi về Ủy ban

nhân dân Thành phố thông qua Văn phòng Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân

Thành phố chậm nhất đến ngày 15 tháng 6 năm 2023.

Lưu ý: Báo cáo kiểm soát thủ tục hành chính phải kèm theo các phụ lục số

Biểu số II.05a/VPCP-KSTT, Biểu số II.06a/VPCP-KSTT (Phụ lục đính kèm).

2. Giao Văn phòng Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân Thành phố theo dõi,

tổng hợp báo cáo từ các phòng chuyên môn, Ủy ban nhân dân các xã, phường.

Đồng thời, tham mưu Ủy ban nhân dân Thành phố thực hiện báo cáo về Tỉnh và

trên Hệ thống thông tin báo cáo của Văn phòng Chính phủ đúng thời gian quy định.

Yêu cầu Chánh Văn phòng Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân Thành phố;

Thủ Trưởng các phòng chuyên môn Thành phố; Chủ tịch Ủy ban nhân dân các xã,

phường thực hiện tốt nội dung chỉ đạo tại Công văn này./.

  CHỦ TỊCH

Nơi nhận:
- Như trên;

- CT, các P.CT UBND;

- Lãnh đạo VP;

- Lưu: VT + MC, Cường.

Nguyễn Văn Hon

		2023-06-08T10:03:00+0700

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-06-08T14:49:25+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG THÁP
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ SA ĐÉC<tpsadec@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-06-08T14:49:31+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG THÁP
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ SA ĐÉC<tpsadec@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-06-08T14:49:50+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG THÁP
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ SA ĐÉC<tpsadec@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!